Rittal - Das System.

Schneller - besser - iiberall.

SZ 2436.800
Korrosionsschutz-Grundierung

Stand: 05.12.2025 (Quelle: rittal.com/ch-de)

>> SCHALTSCHRANKE >> STRUH'UERTHI.IMG>> KLIMATISIERUNG >> I'I'-IIFMSTH.IKTUII>>SIJFI'WE&SEIMGE>>

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/ch-de
https://www.rittal.com/ch-de
https://www.rittal.com/ch-de

SZ 2436.800 - Korrosionsschutz-Grundierung

Die Einkomponenten-Grundierung eignet sich als Korrosionsschutz an lackfreien Stellen, die
aufgrund von Ausbriichen oder Ahnlichem entstehen. Dient zur Wiederherstellung einer
Korrosionsschutz an der lackfreien Stelle. Die Grundierung entspricht den Anforderungen der
Norm IEC 61439 fir Niederspannungs- und Schaltgeratekombination.

Eigenschaften

Artikel-Nr.

Produktbeschreibung

Nutzen

Farbe

Inhalt

Lieferform
Verpackungseinheit
Nettogewicht
Bruttogewicht
Zolltarifnummer
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SZ 2436.800

Die Einkomponenten-Grundierung eignet sich als Korrosionsschutz
an lackfreien Stellen, die aufgrund von Ausbriichen oder Ahnlichem
entstehen. Dient zur Wiederherstellung des Korrosionsschutzes an
der lackfreien Stelle. Die Grundierung entspricht den Anforderungen
der Norm IEC 61439 fiir Niederspannungs- und
Schaltgeratekombination.

Ausgezeichnete Haftung
Aktiver Korrosionsschutz
Sehr hohe Fiillkraft

dunkelgrau

12 ml

Farbstift

1 Stiick

0.033

0.034

32129000
4028177701984
EC001899
EC001899

27409253



