

Rittal – Das System.

Schneller – besser – überall.



SZ 2436.800

Korrosionsschutz-Grundierung

Stand: 13.02.2026 (Quelle: rittal.com/ch-de)



SCHALTSCHRÄNKE

STROMVERTEILUNG

KLIMATISIERUNG

IT-INFRASTRUKTUR

SOFTWARE & SERVICE

FRIEDHELM LOH GROUP

SZ 2436.800 - Korrosionsschutz-Grundierung

Die Einkomponenten-Grundierung eignet sich als Korrosionsschutz an lackfreien Stellen, die aufgrund von Ausbrüchen oder Ähnlichem entstehen. Dient zur Wiederherstellung einer Korrosionsschutz an der lackfreien Stelle. Die Grundierung entspricht den Anforderungen der Norm IEC 61439 für Niederspannungs- und Schaltgerätekombination.

Eigenschaften

Artikel-Nr.	SZ 2436.800
Produktbeschreibung	Die Einkomponenten-Grundierung eignet sich als Korrosionsschutz an lackfreien Stellen, die aufgrund von Ausbrüchen oder Ähnlichem entstehen. Dient zur Wiederherstellung des Korrosionsschutzes an der lackfreien Stelle. Die Grundierung entspricht den Anforderungen der Norm IEC 61439 für Niederspannungs- und Schaltgerätekombination.
Nutzen	Ausgezeichnete Haftung Aktiver Korrosionsschutz Sehr hohe Füllkraft
Farbe	dunkelgrau
Inhalt	12 ml
Lieferform	Farbstift
Verpackungseinheit	1 Stück
Nettogewicht	0.033
Bruttogewicht	0.034
Zolltarifnummer	32129000
EAN	4028177701984
ETIM 9	EC001899
ETIM 8	EC001899
ECLASS 8.0	27409253